АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
к, Я!____________

Еманжелинский муниципальный район

О внесении изменений в
постановление администрации
Еманжелинского муниципального
района от 01.12.2022 № 645

~1

В соответствии с постановлением Правительства Челябинской области
от 21.12.2023 № 705-П «О внесении изменений в постановление
Правительства Челябинской области от 07.11.2022 № 616-П»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Еманжелинского
муниципального района от 01.12.2023 № 645 «Об утверждении Порядка
обеспечения бесплатным двухразовым горячим питанием обучающихся, один
из родителей которых является лицом, призванным на военную службу по
мобилизации, иным участником специальной военной операции на
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины в
муниципальных общеобразовательных организациях Еманжелинского
муниципального района» следующие изменения:

в разделе I:
пункт слова «(далее именуется - военнослужащий)» заменить словами

«(далее именуется - мобилизованный военнослужащий)»;
пункт 1-1 дополнить подпунктами 6-9 следующего содержания:
«6) военнослужащие, лица, проходящие службу в войсках

национальной гвардии Российской Федерации и имеющие специальные
звания полиции, принимающие участие в специальной военной операции;

7) сотрудники органов внутренних дел Российской Федерации,
принимающие участие в специальной военной операции;

8) военнослужащие, лица, проходившие службу в войсках
национальной гвардии Российской Федерации и имевшие специальные звания
полиции, погибшие (умершие) в результате участия в специальной военной
операции либо умершие до истечения одного года со дня их увольнения с
военной службы, со службы в войсках национальной гвардии Российской
Федерации вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания,
полученных ими в результате участия в специальной военной операции;

9) сотрудники органов внутренних дел Российской Федерации,
погибшие (умершие) в результате участия в специальной военной операции
либо умершие до истечения одного года со дня их увольнения со службы в
органах внутренних дел Российской Федерации вследствие увечья (ранения,
травмы, контузии) или заболевания, полученных ими в результате участия в
специальной военной операции.»;

в пункте 2 слово «военнослужащим» заменить словами
«мобилизованным военнослужащим»;

в пункте 4 слово «военнослужащим» заменить словами
«мобилизованным военнослужащим или иным участником специальной
военной операции»;

в разделе И:
абзац втором пункта 5 слово «военнослужащий» в соответствующем

падеже заменить словами «мобилизованный военнослужащий» в
соответствующем падеже во всех случаях;

пункт 9:
в подпунктах 1, слово «военнослужащим» заменить словами

«мобилизованным военнослужащим»;
дополнить подпунктами 5-7 следующего содержания:
«5) получение в отношении мобилизованного военнослужащего, иного

участника специальной военной операции информации о возбуждении
уголовного дела о преступлениях, предусмотренных статьей 337 Уголовного
кодекса Российской Федерации, от уполномоченных в соответствии с
законодательством Российской Федерации органов и организаций, в
распоряжении которых находится указанная информация;

6) окончание у лиц, указанных в подпункте 6 пункта 1 -1, являющихся
супругом или одним из родителей обучающегося, срока контракта о
прохождении военной службы или службы в войсках национальной гвардии
Российской Федерации и (или) завершение участия в специальной военной
операции;

7) окончание у супруга или одного из родителей обучающегося срока
контракта о прохождении службы в органах внутренних дел Российской
Федерации и (или) завершение участия в специальной военной операции.».

2. Отделу организационной и контрольной работы администрации
Еманжелинского муниципального района (И.В. Арсюкова) разместить
настоящее постановление на сайте администрации Еманжелинского
муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Еманжелинского муниципального района (С.Ф. Грицек).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшее с 1 января 2024 года.

Г лава Еманжелинского
муниципального района